Преамбула
[bookmark: OLE_LINK70]Договор воздушной перевозки груза
Город Тобольск 14 ноября 2023 года
Акционерное общество АО «Авиа Лайт Плюс», в лице главного управляющего компанией Федотова Сергея Васильевича, именуемого в дальнейшем «Перевозчик», с одной стороны
и
Колесников Борис Георгиевич, являющийся пассажиром воздушного судна, паспорт: серия 1111 номер 111111, выдан отделом УФМС России по Тюменской области в городе Тобольск 11.11.2011 года, именуемый в дальнейшем «Пассажир» с другой стороны
заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет
1. Согласно условиям заключаемого соглашения, «Перевозчик» принимает на себя обязательства по перевозке Пассажира посредством воздушной транспортировки, а Пассажир, пользующийся этими услугами, обязуется оплатить эту перевозку.
2. Маршрут настоящего рейса:
· точка отправки – аэропорт города Тобольск;
· точка прибытия - аэропорт города Сургут.
3. Информация о сроках осуществления воздушной перевозки, маршруте перевозки содержится в авиабилете.
4. Порядок сдачи и получения багажа представлен в тексте содержания приложения 1 к настоящему договору.
5. Договор считается юридически оформленным после того, как «Пассажир» оплатит услуги авиаперевозки.
Права и обязанности
Перевозчик вправе:
· Требовать предоставления «Пассажиром» всей необходимой документации, непосредственно связанной с перелетом;
· Самостоятельно определять маршрут перевозки, вид воздушного судна;
· Принять решение об отказе в осуществлении перевозки пассажира до подписания соглашения, если условия перевозки, закрепленные законодательством, «Пассажиром» не выполнены.
Перевозчик обязуется:
· Согласно условиям оформляемой сделки, осуществить перевозку «Пассажира» в соответствии с оговоренным порядком перевозки;
· Предоставить «Пассажиру» отдельное место в воздушном судне;
· Обеспечить комфортные условия перелета;
· Осуществить перевозку «Пассажира» в установленные сроки;
· Информировать «Пассажира» о всех изменениях, связанных с перелетом;
· Обеспечить безопасность перелета;
· Соблюдать правила законодательства, связанные с заключением настоящего договора;
· Понести ответственность в случае несоответствия исполнения обязательств заявленным в содержании документа условиям.
Пассажир вправе:
· Требовать от «Перевозчика» осуществления авиаперевозки в соответствии с оговоренным порядком перевозки;
· Требовать от «Перевозчика» осуществления перевозки в комфортных условиях;
· Требовать осуществления авиаперевозки в установленные сроки;
· Требовать получения информации о всех изменениях, связанных с перелетом;
· Требовать обеспечение безопасности перелета;
· Требовать представления отдельного места в воздушном судне;
· Требовать бесплатной перевозки багажа, если багаж соответствует установленным нормам.
Пассажир обязуется:
· Предоставить «Перевозчику» документацию, связанную с осуществлением авиаперевозки;
· Соблюдать правила законодательства, связанные с заключением настоящего договора;
· Понести ответственность в случае несоответствия исполнения обязательств заявленным в содержании документа условиям.
Реквизиты и подписи сторон